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Hermed svar pa dine spgrgsmal:

I skriver i indstillingen, at "Endvidere har hgringen givet anledning til, at forvaltningen foreslér en tilfgjelse i
lokalplansforslagets redeggrelsesdel om, at den endelige lokalplan ikke vil kunne danne grundlag for ekspropriation
efter planlovens bestemmelser.” Hvor i lokalplanen (bilag 2) kan man se den tilfgjelse?

Svar: Rettelser vil blive indfgjet i lokalplanen, nar de er politisk besluttet, det vil sige efter, at BR har behandlet
sagen, og inden lokalplanen bekendtgares.

Kommunen har vaeret i dialogen med - givet ham opfattelsen of, at der ikke aendres ved den
nuveerende brug, men at det stadig er det langsigtede mdl at bruge pladsen til cykelparkering mm. Daekker den
ovenfor nzevnte tilfgjelse mod “ekspropriation ved aendret fremtidig brug”?

Og

Hvis ja, er der s ikke reelt tale om ekspropriation?

Svar: Det fremgar af planloven, at kommuner i lokalplaner kan stille krav til udformning, anvendelse og
vedligeholdelse af ubebyggede arealer. Det betyder, at hvis ejeren gnsker at foretage sig noget i forhold til de

ubebyggede arealer, sa skal han ggre det, pd den made som det star i lokalplanen. Der er ikke handlepligt forbundet
med lokalplaner.

Planloven giver hjemmel til at en kommune kan gennemfgre erstatningsfri regulering gennem lokalplaner. Der er
saledes ikke tale om ekspropriation.

Med venlig hilsen

Seren Wille
Adm. direktgr
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Hej Sgren.
Haber alt stér vel til hos dig.

leg er netop blevet ringet op af vedr sag nr 16 pa BR dégsordenér\ i mol:géﬁ —han ér sur
over, at | angiveligt vil tage noget af hans dyre grund og udlaegge til cykelparkering, fortov, mm. (hvilket
ogsa fremgér af hgringssvar # 19).

Konkret har han bedt os om at stille falgende spgrgsmal til sagen i morgen i BR salen:

1} tskriveriindstillingen, at “Endvidere har hgringen givet anledning til, at forvaltningen foreslar en
tilfgjelse i lokalplanforslagets redeggrelsesdel om, at den endelige lokalplan ikke vil kunne danne
grundlag for ekspropriation efter planlovens bestemmelser.”. Hvor | lokalplanen (bilag 2) kan man
se denne tilfpjelse ?

2) Kemmunen har i dialogen med ham givet ham opfattelsen af, at der ikke zendres ved den
nuvaerende brug, men at det stadig er det langsigtede mal at bruge pladsen til cykelparkering mm.
Daekker den ovenfor naevnte tilfgjelse mod “ekspropriation ved zendret fremtidig brug” ?

3} Hvisja, er der sa ikke reelt tale om ekspropriation ?

Jeg er med pa, at det er very last minute — men kunne du f& nogle til at kigge pa dette ?

Mange hilsener Cecilia



